

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsce na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuly nadeslane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na
leżytość sędziowa od każ-
dziej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) o-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer po-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 58.

Wtorek 10. Marca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 9. marca. Izba deputowanych rady państwa przyjęła na dzisiejszem posiedzeniu paragrafy 2 do 6 ustawy o lichwie zgodnie z wnioskami komisji. Przyszłe posiedzenie we czwartek. Książę Napoleon nieprzybędzie teraz do Wiednia lecz powraca prosto do Paryża; za to w maju z pewnością oczekiwany jest w Wiedniu.

Berlin, 9. marca. Traktat handlowy między Austrią a Związkiem celnym został dziś zawarty — i podpisany.

Petersburg, 9. marca. Z wiarogodnego źródła zapewniają, że Cesarz Napoleon w czerwcu przybędzie do Petersburga. Świetne manewry wojskowe przygotowują na jego przyjęcie.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 9. marca. W tej chwili Izba deputowanych uchwaliła pożyczkę 350.000 złr. dla Galicyi z funduszu państwa na 5%, zwrotną za trzy lata.

Wiedeń, 9. marca. Minister skarbu zawiadomił dziś Izbę deputowanych, że Najjaśn. Pan dał sankcyę swoją ustawom o rozciągnięciu uwolnić od podatków na przerobione i nowe budowle po wsiach, tudzież o zakręgleniu gruntów. Projekt rządowy względem zaliczki dla Galicyi ze zmianami proponowanymi przez wydział przyjęto. Przyznano 350.000 złr. z procentem po 5%; spłata ma nastąpić w trzech latach, licząc od dnia 1. listopada 1868. Następnie Izba przystąpiła do dalszych rozpraw nad ustawą o lichwie.

Nowy Jork, 28. lutego. W Meksyku odkryto spisek mający na celu zamordowanie Juareza.

Część urzędowa.

Gmina Wyciąże w powiecie krakowskim położona, zobowiązała się aktem dotacyjnym, w myśl §. 54. U. G. wystawionym, w celu zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej:

1. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi pensyę roczną w kwocie 210 złr., na kancelaryą 5 złr., na usługę szkolną 12 złr. razem 227 złr.

2. Odstąpić na ten cel wystawiony budynek szkolny wraz z rekwizytami szkolnymi — takowy w dobrym stanie utrzymywać i od ognia ubezpieczać, oraz dodać grunt pod l. par. 183 w objętości 2 morgów 216 □ zapisany, którego podatek gmina sama opłacać będzie, nakoniec

3. Dostarczać rocznie półtora sążnia kubieznego węgla i dwa sągi niższo austr. drzewa miękkiego rąbanego.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Takimże samym dokumentem zobowiązały się gminy Ruszcza, Przylasek rusiecki i Wodowa celem utrzymania szkoły w Ruszczy, w której to gminie budynek szkolny z czasów dawniejszych istnieje.

1. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi pensyę roczną w kwocie 150 złr., na kancelaryę 3 złr., na stróża szkolnego rocznie 12 złr., razem 167 złr.

2. Dostarczyć na opał szkoły rocznie 3 sągi drzewa.

3. Zadość uczynić wymaganiu ustawy z dnia 12. sierpnia 1866 utrzymania budynku szkolnego i rekwizytów dotyczącego.

Prawo prezentowania nauczyciela gminy wspólnie z każdoczesnym proboszczem w Ruszczy wykonywać będą.

Przy ustanowieniu dotacyi szkoły w Ruszczy wzięli udział na lat 3 kwotą 75 złr. Wni. Marcin Popiel i Celestyn Zakaszewski jako właściciele obszarów dworskich w Wadowie i Ruszczy.

Stwierdzoną temi czynami chlubną gorliwość w popieraniu oświaty ludowej przez gminy jako też powołanych właścicieli, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 28. lutego 1868.

Część nieurzędowa.

Delegacya rady państwa, załatwiwszy sprawę wydatków nadzwyczajnych w budżecie armii, zakończyła d. 7. b. m. obrady nad budżetem. Przyjęto wszystkie wnioski komisji z wyjątkiem jednego punktu, i przyzwolono na wydatki nadzwyczajne ogólną sumę 26,189.644 złr. Odrzucono jedynie wniosek komisji tyczący się kosztów na nowe budowle i fortyfikacye, a przyzwolono na wniosek br. Pratobery sumę większą, przybliżoną więcej do kwoty żądanej przez rząd, mianowicie 996.000 złr. (zamiast żądanych 1,446.000 złr.) Skene przemawiał za wnioskiem br. Pratobery, podobnie jak przy wszystkich prawie punktach budżetu armii. Minister wojny, br. Kuhn przemawiał za dozwoleciem kosztów fortyfikacyi; w przemowie tej skrytykował ostro prowadzenie armii cesarskiej w ostatniej pruskiej wojnie. Wniosek Pratobery przyjęto większością tylko jednego głosu; głosowali za nim członkowie izby panów (z wyjątkiem ks. Czartoryskiego, hr. Goesa i Mereantina) i wielu deputowanych, mianowicie Kaiserfeld, Skene, Eichhoff, Giovanelli, Greuter, Daubek.

Projekt ustawy względem składania przysięgi przed sądem został już wypracowany przez odnośną komisję izby deputowanych rady państwa. Orzeczenie, że sędzia w razie, jeżeli składając przysięgę jest izraelitą, może wezwać rabina, zostało opuszczone.

Komisya budżetowa załatwiła przedłożenie w sprawie pożyczki głodojowej dla Galicyi. Na wniosek dep. Zybliekiewicza podniesiono kwotę 250.000 złr. na 350.000 złr. Suma ta ma być pożyczoną na 5%.

„Prager Abendbl.“ donosi, że nowe projekta finansowe J. E. ministra Brestla mają być przedłożone izbie deputowanych Rady państwa już w połowie przyszłego tygodnia. Według tegoż dziennika zasadą tych przedłożeń ma być podwyższenie o 10 proc. podatku kuponowego nawet od tych papierów, które dotychczas nie były opodatkowane, zatem od papierów, które były opodatkowane, ma on wynosić 17 proc., i będzie rozpisany nie na trzy lata, lecz stale. Od papierów loteryjnych podatek od wygranej podwyższony będzie do 15 proc. Powszechny podatek od kapitału, jak donosi „N. fr. Pr.“, ma wynosić rocznie przez 3 lata od majątku ruchomego 1/10, od posiadłości ziemskich 1/10, od domów 1/10 pre. wartości po strąceniu długów, lecz kapitały niżej 800 złr. są wolne od podatku. Towarzystwa akcyjne mają płacić 1/10 pre., podobnież wierzytelności hipoteczne, listy zastawne, obligacye. Dochód z tego podatku obliczono na 40 milionów rocznie. Później ma być proponowane zjednoczenie długu, przez które można oszczędzić rocznie 6 milionów złr. Sprzedaż dóbr państwa ma przynieść w ciągu trzech lat dochód nadzwyczajny w sumie 20 milionów złr.

Na posiedzeniu delegacyi węgierskiej obradowano dnia 7go b. m. dalej nad budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych. Delegacya przyjęła prawie wszystkie wnioski rządowe a odrzuciła zmniejszenie płacy posła w Rzymie, uchwalone jak wiadomo przez delegacyę rady państwa. Jeżeli delegacya rady państwa pierwszej swej uchwały nie cofnie, natenczas będzie musiało nastąpić wspólne głosowanie obydwóch delegacyi.

„Dresd. Journ.“ zamieszcza następujące półurzędowe oświadczenie: Wychodząca w Lipsku „Sächs. Ztg.“ podała w korespondencji z Dreznem doniesienie, że od kilku dni obiega po Dreźnie i robi wielkie wrażenie pogłoska, jakoby minister wojny Fabricie miał wstąpić w służbę pruską, podług jednej

wersyi jako komendant korpusu armii, podług innej jako wysoki urzędnik administracyjny, a niektórzy twierdzą nawet, że ma objąć portfeil w miejsce pruskiego ministra wojny Roona jako związkowy minister wojny. W późniejszym numerze tejże saskiej gazety donosi tenże sam korespondent: Oprócz pogłoski o przejściu nowego ministra wojny Fabricie do służby pruskiej obiega jeszcze inna pogłoska, jakoby w ministerstwie wojny miały się przygotować zmiany, które mają ostatecznie ograniczyć samoistność armii saskiej. W kołach wojskowych wywołuje ta druga pogłoska większą jeszcze sensacyę niż pierwsza. Naostatek powiadają, że pułkownik Brandenstein pełnomocnik wojskowy w Berlinie zajmie miejsce ministra Fabricie. Jesteśmy upoważnieni kończyć „Dresdn. Journ.“ do oświadczenia, że wszystkie te pogłoski są zmyślane.

„National Ztg.“ z powodu zarządzanej przez Króla pruskiego sekwestracji dóbr Króla Jerzego oblicza, wiele temu Królowi jeszcze potem zostanie. Król Jerzy posiada prywatny majątek w kapitałach wynoszący 3 miliony talarów, dalej 600.000 funtów szterlingów czyli 4 miliony talarów, które ulokowane są w banku angielskim i z których pobiera rocznego procentu 120.000 talarów, nakoniec wydane mu i wywiezione już z kraju kosztowności korony hano-werskiej, których wartość obliczają także na 2 mil. talarów. Prócz tego przy wyjeździe zabrał z kas państwowych hano-werskich 2 miliony talarów, które mają być odliczone z przyznanej mu sumy 16 milionów. Posiada więc Król jeszcze zawsze 11 milionów talarów majątku, którego posiadanie i dochody są mu całkiem zapewnione. Więc sekwestracya znajdujacego się w rękach pruskich majątku Króla Jerzego nie zmusi Króla bynajmniej do ograniczenia się w wydatkach.

Na posiedzeniu ciała prawodawczego francuskiego z dn. 4. b. m. obradowano nad ustawą o kontyngensie. Niektóre wnioski projektu komisji dają panu Picard powód do nowych obaw i dla tego żąda on nowych objaśnień ze strony rządu co do sytuacji politycznej. Rouher oświadcza, że „dyplomatyczne stosunki Francyi do mocarstw europejskich wzbudzają w rządzie najmocniejsze przekonanie, że pokój nie będzie zakłócony. Nasze stosunki do różnych mocarstw są najbardziej pokojowe i najzupełniej przyjaźne i chmury, które przed kilkoma miesiącami zasępiały widnokrąg, w naszych oczach przynajmniej zupełnie się rozeszły.“ Poprawka opozycyi, ażeby kontyngens wojska do 80.000 ludzi ograniczyć, wywołuje dłuższą debatę. Maguin motywuje tę poprawkę gruntownie i odwołując się do słów Rouhera, powiada, że kiedy pokój jest tak pewnym, to Francya pierwsza powinna dać przykład rozbrojenia, czem się najwięcej do utrzymania pokoju przyczynić może. Przeciwno temu twierdzeniu występywał minister wojny, mówiąc, że wprawdzie w tej chwili pokój jest zapewniony, ale co się zdarzyć może za lat kilka, tego nikt przewidzieć nie może. W razie wojny przyszłoby żałować, że nie uchwalono większego kontyngensu, jak to już było w roku 1857 w czasie wojny włoskiej. Minister wojny utrzymuje więc, że właśnie 100.000 kontyngens jest najlepszym i jedynym sposobem ubezpieczenia się przeciwko wojnie i utrwalenia pokoju. Po tej mowie ministra wojny odrzucono tak tę poprawkę jak i dwie inne i wniosek komisji przyjęto.

Druga izba włoskiego parlamentu zajmuje się jeszcze zawsze debatą nad zniesieniem przymusowego kursu pieniędzy papierowych. Na posiedzeniu z dn. 4. b. m. zbijał Nives wszystkie proponowane dotąd środki, jako to wydawanie pieniędzy papierowych państwa, rozpisanie pożyczki przymuso-

wej i t. p., a obstawiał za projektem izby handlowej, która wnosi przymusowy kurs znieść jak najprędzej, jednak nie w sposób doradczy, przez który interes kraju mogłyby dotkliwie ponieść straty. Niechęć ich przymiennie wniosków, aby wezwad rząd, żeby wyśłać komisję do gruntownego badania wszystkich środków proponowanych do usunięcia kursu przymusowego. Odnosny referat miałby być przedłożonym w przeciągu jednego miesiąca. Deputowany Percatore mówił także przeciw wydawaniu pieniędzy papierowych państwa, obstraję także za oszczędnością i za z wprowadzeniem nowych podatków, jak niemniej za powszechną sprzedaż wszystkich dóbr kościelnych. Razażi mówić także na tem posiadzeniu, ażeby bronić swego zarządu finansowego, przeciwko któremu ze swzech stron wyłączone zarządy.

"Opiniac" podnosi nowy powód do nieporozumienia pomiędzy Rzymem a Włochami. Przypomnia on mianowicie papieską bulę, mocz której trybunał takzwanej „R. Monarchia di Sicilia" zniósł zofat. a przedłożonemu tegoż w razie gdyby nie był postuszany rozporządzeniu buli zagrożono karą exkommunikacji. Władze włoskie nie chcą być jednak postuszne buli i w tej myśli ogłosił także minister sprawiedliwości rozporządzenie.

Polny Król neapolitańskiego Franciszka w Rzymie od pierwszej chwili wywołał niezadowolenie w rządu włoskiego, który też starał się kilka razy o to, aby Król Franciszek Rzym opuścić. Niepowodzenie dotychczasowe nie powstrzymało rządu włoskiego od dalszych w tym celu zabiegów. Gabinet włoski ma owszem teraz nalegać o to usilnie u rządu francuskiego, aby Król Franciszek opuścił Rzym i przenieść się do innego jakiegoś niwetoskiego miasta, utrzymując, że to jest nieodzowne potrzebne do stanowczego porozumienia pomiędzy Papieżem a Królem.

Niemal każda poezja madyrka przynosi doniesienie o rozruchach, które niedostatek żywności wywołuje i wzmaganiu się głodu i nędzy. W Zamorze przyszło nawet do gwałtownego starcia; musiano użyć konnicy dla rozprzedenia tłumów i kilka osób ranić. Narvaez polecił komendantom wojskowim tych miast, w których zaszły zaburzenia, aby uwieczniono z tego powodu indywidua jak najprędzej przez sąd wojenny były skazani.

"Allg. Ztg." z d. 6. h. m. zamieszcza następującą korespondencję z Bólgaryi: Pomimo zaprzeczeń rumuńskich dzienników wciąż rzeczą pewną, że bandy powstańcze z samych tylko Bólgarów złożone utworzyły się już i tworzą się jeszcze ciągle na terytorjum rumuńskim. Prawie codziennie wysła Filip Toth małe oddziały powstańców za Dunaj, a z jednym z takich oddziałów starło się już nawet wojsko tureckie. Porta została tak z Bukaresztu jak niemniej i z Paryża o wszystkich tych zjawiskach i daleko sięgających zamachach uwiadomiona, przy czem wezwano ją także, aby starała się być gotową na wszelkie możliwe wypadki. Rząd turecki odpowiedział temu wezwaniu. Wszyscy Mudry z wilażetów adryanopolskich i nadduńskich otrzymali rozporządzenie, aby niezwłocznie wszystkich Czirkiesów uzbili i ćwiczyli. Wszystkie miasta Turcji europejskiej będą uzbrojone, opatrzone wałami i fosami i zapasem żywności. Przeciwna konieczność porzuciła Porta wszelkie skrupuły i nakazała władzom, żeby zabierali wszelkie zapasy od chłopów za opłatą 35 para (t. j. 6 kr. w. a.) za oko (t. j. za 2½ funta). Władztwo Balkanu ustawiono znaczne oddziały wojska: tak koło Sofia i dalej aż do gór górzysto 12 batalionów Albańczyków i 3 bataliony anatolijskich ochotników. Od granicy serbskiej aż do Nisz rozstawione są 3 pułki nizanów, a 12 pułków rezerwy spodziewają się temi dniami w Erzerum. Omer Basza miał już dawno przybyć do Ruszuku, ale Sulttan chce go znowu mieć go w Kandji. W tym razie obejmie prawdopodobnie Izmail Basza naczelną komendę nad armią w Rumelii.

"Moskiewska gazeta" pisze o jakimś tajemnym w trakcie, który jak obiega pogłoska w Konstantynopolu zawarty został pomiędzy Turcją a mocarstwami zachodnimi. Gazeta upatruje potwierdzenie tej pogłoski w tem, że Turcyja pomimo panujących w Grecyji zaburzeń poważa się cofać swoje wojska z nad granicy greckiej i przenieść je pod granicę bólgarską.

Do „Memor. Dipl." donoszą z Konstantynopola, że Rostya przedłożył utworzeniu legionu bólgoskiego w Bólgaryi zażywa protest i że wielka Porta za radą mocarstw zachodnich i Austrii od tego planu odstąpiła.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające). Dnia 11. marca: Józef Kamnel, zabójstwo przez nieostrożność. Potkrołek Wincenty, zabójstwo przez nieostrożność. Rutkowski Michał, ciężkie obrażenie ciała. Skielka Maryanna, zabójstwo przez nieostrożność. Norowski Józef i spół. kradzież. Skalski Antoni kradzież. Ek Jozek kradzież. Hircak Janek oszustwo. Dnia 12. marca: Horowitz Szymon, kradzież. Hircak Janek, oszustwo. Do Ławki. Władysław Michał, sprzeniewierzenie. Hlinkiewicz Mikajł ciężkie obrażenie ciała. Gröndinger Zid potroczenie dziecka. Dnia 13. marca: Reiter Antoni poruchstwo. Reé Antoni i spół. kradzież. Sencko Senko i spół. kradzież. Korwał Jacek kradzież.

(S a m o b ó j s t w o.) Marcin Dudyk z Koszohłowca w pow. skalckim, włościk z 13. pułku kaiserja Nassau, wpadłszy w skutek ospalstwa w szalawstwo, odebrał sobie życie dn. 26. z. m.

(Nieszczęsne wypadki.) W Bojstawiu w pow. drohobockim dn. 21. z. m. jeden z wrobników wracając do domu wniósł do żarzonego szyna nalatowego, nie dostatecznie zapanami smoga i potęgami śmieci. Do Ławki. W pow. wołoskiej, przybyła dn. 23. h. m. za żarobkiem kobieta nieznaną z 14letnią synem i przytęła na nocleg przez jednego z włościan, umarła w nocy. Kłędz Potryk Nestajko chrz. gr. k. proboszcz w Skopówce w pow. nadwórniańskim, ciężcegi od dawna obłąkany, zniknął z domu dn. 12. z. m. i znaleziony został dopiero w tydzień potem, w Szubadze w lesie, zmarły. Hrykko Kocubinus z Dubki, wioząc dn. 3. h. m. drzewo na targ do Lwowa, wpadł pod wóz, który się na niego obalił i poniósł śmierć.

(P a z a r y.) Dnia 14. z. m. spaliły się w Siedliskach w pow. stanisławowskim dwa włościańskie budynki gospodarskie, z zapasami smoga i narzędziami rolnicznymi; szkoda wynosi 110 złr., ogień miał być podłożony i domniemywanym sprawcą wjeżdża. D. 16. z. m. zniszczył pożar dom włościański w Dąbrówce włościanie w pow. pilnieńskim, szkoda wynosi 500 złr.; ogień miał powstać przez nieostrożność. W Głusiu w pow. żółkiewskim dn. 24. z. m. weszła się pożar z przyczyną niewiadomą i zniszczył 5 domów włościańskich, jednemu z włościan spaliło się 3 szklak byka rogatego. W nocy z 24. na 25. z. m. spaliło się w Olszanicy w pow. złoczowskiem 3 zagrody włościańskich i szkoła, przyczyna pożaru jest niewiadoma, szkoda zaś wynosi 2020 złr. W Złotuchowie w pow. brodzkim spaliły się dn. 24. z. m. budynki mieszkalne i gospodarskie, szkoda wynosi 1100 złr. D. 28. z. m. spalił się w Jabłonowie w pow. husiatyńskim dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 270 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. D. 28. z. m. w nocy spaliło się kilka budynków gospodarskich, jednego z włościan ze wszystkich zapasami tudzież pasieką z 60 ulami; ogień miał być podłożony, szkoda wynosi 263 złr. D. 29. z. m. spaliła się w Huszówce w pow. nadwórniańskim na folwarku dworskim stajnia z 7 parami wołów i 12 parami koni, ogień miał powstać przez nieostrożność, szkoda wynosi 4 do 5000 złr. W Grzędzie w pow. nowosolskim spaliły się także w skutek nieostrożności 2 domy z budynkami gospodarskimi, tudzież budynki dwóch innych włościan.

(Oświetlenie ulic paryskich) odbyła się, jak donosi „Monitor", za pomocą 31.000 latarni gazowych. Dla zapotrzebienia w światło niektórych skrajnych ulic, które go dotąd nie posiadają, postawiono 1235 latarni nowych, w niemiem koszcie oświetlenia miasta nie podnosząc: gasić bowiem będą, począwszy od północnej godziny tyłu płomieni na ulicach oświetlenie zbytekowne, naturalnie z uwzględnieniem bezpieczeństwa publicznego. Będzie to tylko zastosowanie tego co się od dawna praktykuje w ulicy Rivoli, oświetlonej rzeźbą: można rozważnie — gdyż rozważnością nazwać można ją, która choćby większą jeszcze była, nigdy nie uprosła światła dziennej. Tam też szkoły dla bezpieczeństwa, gazę od palnawy dwa płomienie gasowe na trzy, a i tak jeszcze jest światła podostatkami.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie lutego 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Przemysł	L w o w s k i e				
	Przemysł	Smolek	Zobos	Włocławek	Włocławek
	z. r. c. [zr.] c.	z. r. c. [zr.] c.	z. r. c. [zr.] c.	z. r. c. [zr.] c.	z. r. c. [zr.] c.
Mec pszenicy	4.120	6.115	4.301	6.1	3.77
" żyta	4.245	4.20	3.40	3.60	3.20
" jęczmienia	3.7	3.5	2.30	3.43	2.20
" owsa	1.80	1.65	1.40	1.20	1.10
" hreczki	3.68		3.20	2.75	2.50
" kukurduzy					2.50
" ziemniaków	1.82	2.	1.50	1.21	1.
Cetnar stawa	1.40	1.	2.40	1.50	80
" węgny					
" na koniezu	7.	4.80	5.30	5.	4.50
Sg drzewa twardego	5.	3.30	5.20	4.	3.50
" miękkiego	7.	1.6	1.2	1.4	1.2
Falmitęsa włołowego	1.	1.6	1.2	1.4	1.2
Mas krowi	80.	80.	60.	60.	36

L w o w , 9. m a r c a . N a t u t e j s z e j g i e ł d z i e p s o -
 conie: Konieczny czerwona korzec 180 zł 38.50 do
 15. marca 1868, stary korzec 180 zł 24; kukurudz
 korzec 160 zł z doyp. do 170 zł 67.

o d e z w a .

Otrzymawszy największą sankcy statków Zakładu kredytowego włościańskiego, stawiamy w Imię Boże pierwsze kroki na drodze, którą wytyczyliśmy tej instytucji.

Wprowadzenie w życie Zakładu takiego, biorąc na siebie odpowiedzialność w obec kraju i ludzkości, czynimy się obowiązani wskazać cel, do którego sumienna praca nasza i przy braterskiej pomocy współwytawali zdążać pragniemy.

Podniesienie rolnictwa, a tem samem materialnego bytu włościan nasych, stało się głównym zadaniem obecnej chwili: albowiem nicola między ludem wiejskim ciągle wzrastająca zaczyna dotkliwie ciężać na kraju, który nie raz już spowodowany był nieść ulgę ludności dotkniętej głodem i ginącej nędzą wśród okropnej nędzy. Koniecznym więc było zaradzić stanowczo opiekaniu tej doli, i położić ciężki węgiel do podniesienia dobrobytu włościan. podaję im także środki, aby w każdej potrzebie znaleźli mogli skuteczną pomoc, i aby wydobyli się na nieszczęcie ze szponów lichwy, owego upiora wysysającego ostatni krawko zapracowanego dobytek.

Oto cel przewodniczący założeniu rzezczonego Zakładu.

Chęć odpowiedzieć temu zażuciu, zorganizowaliśmy Zakład tak, iż będąc własnością samejże włościan, pozostanie pod ich zarządem. Dlatego zaszliśmy statuten, że cenzorów, wydziałowych i radę nadzorczą wybierają włościanie sami jako członkowie Zakładu, — co usunie zarazem wszelkie podejrzenia instytucji o wyzyskiwanie spekulacyjne. Aby zaś Zakładowi nadać wszelką rękomię tak w obec kapitalistów, jak i samejże członków, oparliśmy się na solidarnej wzajemności, uwiązując jednak poręki tym sposobem, iż każdy członek przyjmuje ją u siebie dobrowolnie i w kwocie ograniczonej ilością jego wkładów udziałowych.

Podjęciem wszystkich członków, czyli raczej wszystkich związać się mających stowarzyszeń załączkowych w jeden centralny zakład, nadaliśmy instytucji się wewnętrznie, zolnów wzbudzić i utrzymać to zaufanie, jakiego nigdy pozyskać nie mogą podobne zakłady kredytowe, nie mające obniejszego zakresu działalności i nie posiadające znaczniejszej ilości poręczeń.

Zważywszy dalej, że włościanie potrzebują dwójkiego kapitału, mianowicie: kapitału obrotowego na opowierdzających się rokrocznie wydatków, i kapitału na zakupno inwentarza, nabycie gruntów i nadzwyczajne ulępszenia tychże, połączyliśmy dwa systemy. Przy udzielaniu pożyczek dostarczających kapitału obrotowego, użytkowaliśmy system stowarzyszeń załączkowych, uznany ogólnie za najwzajemniejszy; przy dostarczaniu zaś znaczniejszych kwot przysięgliśmy system listów dłużnych, który a najpodejrzaniejszy sposób przysporzy Zakładowi kapitałów niewypodzielanych.

Tak opowierdzanie jak i sposób spłaty pożyczek staraliśmy się zastosować ile możności do gospodarzo-rolniczych potrzeb właścicieli mniejszych posiadłości, zostawiając im dowolny wybór wysokości rat i rozłożenia raty w obrębie terminu zupełnego uiszczenia długu. Ażeby zaś zapobiedz lekkomyślnemu zacięgnięciu długów, zawarowaliśmy statuten, że tylko za poleceniem cenzorów żądane przez członków pożyczki udzielone być mogą.

Nakoniec ustanowiliśmy fundusz rezerwy, którego przeznaczenie widkiej jest doniosłości: ma on bowiem z czasem zastąpić obecny kapitał, a tem samem umożliwić zażycie stopy procentowej: ma być źródłem, z którego u nadzwyczajnych wypadkach czerpnąć będą biedniejsi członkowie bezprocentowe pożyczki, a nawet bezwartowe zapomogi; i ma narzęcznie odpędzać koszty założenia i utrzymania wdrowionych koszt gospodarczych.

Rzeczono tu pobieżnie główne zarzasy na takich podstawach utworzonego Zakładu powinny przekonać wyczerpić o jego wysokiej pożyteczności, i pozyskać dla niego szerszy i serdeczny współdział.

W tej nadziei wzywamy do wspólnej dla dobra powszechnego pracy wszystkich swiatłych i zaszczytnych, których dobro kraju i dobro ich współbraci szersze i żywo obchodzi, — chęć podzielić się naszą przynależną każdemu, i pozyskać od uświetnienia przyszłości ojczyzny naszej. Wzywamy

Was zaccni i prawi obywatelce do chętniej i gorliwej pracy na tej ojczyźnie...

Szczęśliwie! Zakończyciele

c. k. uprz. gal. Zakładni kredytowej włościańskiej.

Ostatnia poczta.

Przez 3. marca. Dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie ministrowi sprawiedliwości...

Parę 7. marca. Na posiedzeniu ciała prawodawczego w dalszym ciągu debaty nad ustawą...

Parę 7. marca. W sprawie zapowiedzianego dokumentu w sprawie niektórych dzienników prasy...

Monitor pisze, że Królowa angielska przyjmowała w dniu 590 b. m. ministrów i dyplomatów...

Haaga, 7. marca. W izbie rozprawiano nad interpretacją p. Thorbecke. Izba uchwała 63 głosami...

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Wiśniowski Henryk, z Dobruż. Hotel europejski: Kozicki Henryk, z Czortkowa...

Wyjechali za Lwowa.

PP. Kijowski Leon, c. k. przel. pow. do Żelkwi. Dr. c. k. prof. do Rosy, - Holniska Alex. do Chlepiatyna...

Plaw. do Wrycza - Wajtkowski Adolf, do Zarawicze - Żytkowski Leon, do Brodów - Zarzycki Alex. do Hołystyna...

Npstrzeżenia meteorologiczne w Lwowie. Dnia 9. marca 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze per. sprow. 40° Rean, Stopień ciepła w stopniach Rean, Stan powietrza w stopniach wilgotności, Nierunek i siła wiatru, Stan niebo, Wzrost wody.

Śnieg = 1 1/2 cal.

THEATR.

Dziś (przedst. niem.) 'Die Hochzeitsreise', komedia w 2 aktach, 'Der Lotto-Collectant'...

Jutro (przedst. pol.) 'Syn Giboryca', komedya w 5 aktach, przeł. z francuskiego przez Gabryelę Gwozdęcką...

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Kawa', 'Czekolada', 'Ciepła woda'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Złoty', 'Srebro', 'Ciepła woda'.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Złoty', 'Srebro', 'Ciepła woda'.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Złoty', 'Srebro', 'Ciepła woda'.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Złoty', 'Srebro', 'Ciepła woda'.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Złoty', 'Srebro', 'Ciepła woda'.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Złoty', 'Srebro', 'Ciepła woda'.

Table with columns: Pora, Waga, Cena, and various market items like 'Złoty', 'Srebro', 'Ciepła woda'.

WZIEĆ SIĘ URZĘDOWY.

(387) Sambodzung. (2) Nro. 4271. Am 24. März 1868, 9 Uhr Vormittag...

(387) Sambodzung. (2) Nro. 4271. Am 24. März 1868, 9 Uhr Vormittag...

(387) Sambodzung. (2) Nro. 4271. Am 24. März 1868, 9 Uhr Vormittag...

(388) Einberufung. Nro. 10107. Franz Wenzel und Moses Ungar...

(388) Einberufung. Nro. 10107. Franz Wenzel und Moses Ungar...

(388) Einberufung. Nro. 10107. Franz Wenzel und Moses Ungar...

(388) Einberufung. Nro. 10107. Franz Wenzel und Moses Ungar...

(341) Sambodzung. Nro. 675. Von Samboer L. f. Kreisgerichte...

(341) Sambodzung. Nro. 675. Von Samboer L. f. Kreisgerichte...

(595) **Kundmachung.** (1)

Nro. 5140. Zur Sicherstellung der Conservationsherstellungen der Staatsstraßen im Stryjer Bezirke wird die Offertverhandlung für das Jahr 1868, oder für eine dreijährige Periode, nämlich pro 1868, 1869 und 1870, unter der ausdrücklichen Bedingung ausgeschrieben, daß sich die Unternehmung verbindlich macht, auch alle im Verlaufe dieser Periode sonst vorkommenden oder zur gehörigen Erhaltung der Straße aus was immer für einem Anlasse, daher auch bei etwaigen Clementarschäden nothwendigen Arbeiten und Herstellungen mit gleichem Nachlasse auszuführen, ferner sich der Adjustirung der Kostenberechnungen nach den bestehenden Normen und der in der ursprünglichen Preistabelle enthaltenen Material- und Arbeitspreise unterzieht.

Die diesfälligen Herstellungen bestehen, und zwar:

Auf der Veretzkoer Hauptstraße.	Fiscalpreis fl.	fr.
In der Herstellung der Straßengeländer	1376	38 1/2
" " Reparatur des Canals Nr. 2	101	57 1/2
" " " der Brücke Nr. 5	91	—
" " " des Canals Nr. 16	87	38
" " " der Brücke Nr. 29	258	51 1/2
" " " " Nr. 36	268	72 1/2
" " " des Canals Nr. 81	140	50 1/2
" " Herstellung von Terasmauern	370	07
" " " der Straßengeländer	889	30
" " Reparatur " Brücke Nr. 113	374	42
" " " " " Nr. 118	1597	12 1/2
" " " " " Nr. 139	81	09 1/2
Auf der Karpathen-Hauptstraße.		
In der Reparatur der Brücke Nr. 23	1173	74 1/2
Zusammen	7009	84

in österr. Währung.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 16. März l. J. bei dem Stryjer k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem Stryjer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Angebote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vom k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 25. Februar 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 5140. Dla zabezpieczenia zachowawczych robót budowniczych na gościńcach rządowych w powiecie Stryjskim, rozpisuje się licytację ofertową na rok 1868, albo też natrzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870. z tym wyraźnym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo obowiązało się, także wszelkie inne w ciągu tego peryodu zdarzające się, albo do należytego utrzymania gościńca z jakiegokolwiek bądź powodu, a więc także w razie szkód elementarnych potrzebne roboty tudzież naprawy z takim samym niżeniem ceny wykonywać, a oraz poddawać się sprawdzeniu kosztorysów podług istniejących norm jakoteż zawartych w pierwotnym cenniku cen materiału i roboty.

Potrzebne roboty są następujące, a to:

Na Werekim głównym gościńcu węgierskim:

	Cena fiskalna zlr.	kr.
Postawienie poręczy przy gościńcu	1376	38 1/2
Naprawa kanału Nr. 2	101	57 1/2
" " mostu Nr. 5	91	—
" " kanału Nr. 16	87	38
" " mostu Nr. 29	258	51 1/2
" " " Nr. 36	268	72 1/2
" " kanału Nr. 81	140	50 1/2
Wzniesienie murów terasowych	370	07
Postawienie poręczy przy gościńcu	889	30
Naprawa mostu Nr. 113	374	42
" " " Nr. 118	1597	12 1/2
" " " Nr. 139	81	09 1/2

Na głównym gościńcu Karpackim.

Naprawa mostu Nr. 23	1173	74 1/2
Zusammen	7009	84

w wal. austr.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadium, przedłożyli najdalej po dzień 16. marca r. b. c. k. urzędowi powiatowemu w Stryju.

Inne, tak ogólne jako też osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przegłądać w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju.

Późniejsze oferty nie będą uwzględnione. Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25. lutego 1868.

(600) **Licitations-Ankündigung.** (1)

Nro. 425. Wegen Sicherstellung der Verpachtung der Spitalskost-Bereitigung und Reinigung der

Kranken-Leibwäsche für die k. k. Militär-Badeanstalt zu Sklo während der diesjährigen Badesaison, wird am 26. März l. J. und den darauf folgenden Tagen um 9 Uhr früh eine öffentliche Verhandlung sowohl im mündlichen als Offertwege hieramts abgehalten werden, alsda auch die Licitationsbedingungen während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können.

Vom k. k. Garnisons-Spitals-Commando.
Lemberg, am 9. März 1868.

(559) **Ogłoszenie konkursu.** (1)

Nro. 536. Przy c. k. prokuratorji państwa w Samborze jest posada zastępcy prokuratora z pensją roczną 849 zlr. w. a. do obsadzenia.

Podania konkurujących wystosowane do c. k. Nadprokuratorji państwa we Lwowie w drodze prawem przepisanej najdalej do 5. kwietnia r. b. wniesione być mają.

Lwów, dnia 3. marca 1868.

(571) **Concurs-Ausschreibung.** (1)

Nro. 1193. Vom Rzeszower k. k. Kreisgerichte wird wegen Besetzung der bei diesem k. k. Kreisgerichte in Erledigung gekommenen Gerichtsadjunctenstelle mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. öst. W. und im Falle gradueller Vorrückung mit 525 fl. öst. W. der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre nach Vorschrift des k. Patentbes vom 3. Mai 1853 Nr. 81 R. G. P. eingereichten Gesuche binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung in das Amtsblatt der Wiener Zeitung bei den obbezeichneten Kreisgerichte zu überreichen und die Bewerber aus dem Disponibilitätsstande überdies die Nachweisung zu liefern, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und von welchem Zeitpunkte an, sie in die Disponibilität getreten sind und bei welcher Casse sie ihre diesfälligen Genüsse beziehen.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Rzeszów, am 3. März 1868.

(572) **Konkurs.** (1)

Nro. 385. Celem obsadzenia posady Prokuratora przy sądzie obwodowym w Rzeszowie z rangą radcy sądu obwodowego i pensją roczną w kwocie 1260 zlr. z prawem posunięcia się do płacy 1470 zlr. wal. austr.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść do c. k. Nadprokuratorji w Krakowie podania w drodze prawem przepisanej należycie pokładane, — mianowicie świadectwami uzdolnienia do wykonywania urzędu sędziowskiego, dotychczasowej służby i dokładnej znajomości języka niemieckiego i polskiego, — w przeciągu 4ch tygodni od umieszczenia trzeciego niniejszego ogłoszenia w dzienniku urzędowym „Wiener Zeitung“.

Od c. k. Nadprokuratorji.
Kraków, dnia 2. marca 1868.

(563) **Edykt.** (1)

Nro. 2975. C. k. sąd powiatowy w Kamionce strumiłowej wzywa niniejszem z miejsca pobytu niewiadomą Ksenkę Harassym, powołaną do spadku po Onufrym Harassymie w Dobrotworze 1823 r. zmarłym, ażeby w przeciągu jednego roku do spadku tego się zgłosiła, inaczej bowiem spadek ten z tymi, którzy się do tego zgłoszą, tudzież z ustanowionym dla nieobecnej kuratorem Michałem Harassym pertraktowanym będzie.

Kamionka str., dnia 31. grudnia 1867.

(570) **Edykt.** (1)

Nro. 12688. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą p. Michalinę Dobrzyńską, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania Feiwela Polturak z d. 2. marca 1868 do l. 12688 uchwałą z dnia 4. marca 1868 do 12688 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1000 zlr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Czernyńskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 4. marca 1868.

(568) **Einberufungs-Edikt.** (1)

Nr. 6880. Von Seiten des k. k. Bezirksamtes in Sokal, wird der sich in Russisch-Polen, unbefugt aufhaltende Johann Karpiński, gebürtig aus Lubienie, Bezirk Jaworów, suspendirter Triviallehrer aus Wojślawice aufgefordert, binnen 3 Monaten vom Tage der Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger polnischen Zeitung an gerechnet, hieramts zu erscheinen, seine Rückkehr in die k. k. österreichischen Staaten zu erweisen, und seine unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigen gegen denselben das mit dem Auswanderungs-Patente vom 24. März 1832 angebrohte Strafverfahren eingeleitet werden wird.

Sokal, am 18. December 1867.

Edykt powołujący.

L. 6880. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Sokalu wzywa się Jana Karpińskiego, suspendowanego nauczyciela trywialnego z Wojślawice, rodem z Lubienia, powiatu Jaworowskiego, który nieprawie w królestwie polskim przebywa, ażeby w przeciągu trzech miesięcy, licząc od dnia umieszczenia tego edyktu

w polskiej Gazecie lwowskiej w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym się jawił, powrót swój do c. k. państwa austriackiego udowodnił i nieprawny pobyt za granicą usprawiedliwił, w przeciwnym bowiem razie przeciw niemu postępowanie karne patentem o wychodźstwie z dnia 24go marca 1832 zagrożone zarządzonoby.

Sokal, dnia 18. grudnia 1867.

(567) **Einberufungs-Edict.** (1)

Nr. 7762. Sara Brandler und ihr militärpflichtiger Sohn Simche, welche sich in die türkischen Staaten begaben, und sich unbefugt im Auslande aufhalten, werden hiemit aufgefordert, binnen sechs Wochen von der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Landes-Zeitung zurückzukehren, und ihre unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigenfalls gegen sie nach dem Allerhöchsten Patente vom 24. März 1832 verfahren werden wird.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 20. Februar 1868.

(575) **Edykt.** (1)

Nro. 3436. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Magdaleny Florckiewicz, że przeciw niej na dniu 24. lutego 1868 l. 3436 p. B. Dallet kupiec w Krakowie o zapłacenie sumy wekslowej 159 rubli srebr. z przynal. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty na dniu 25. lutego 1868 do l. 3436 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej p. Magdaleny Florckiewicz nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej Magdaleny Florckiewicz jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego adwokata p. Dra. Zuckra kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 25. lutego 1868.

(576) **Edict.** (1)

Nro. 4882. Vom k. k. Bezirksgerichte Brzeżany wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Ernest Kwistek zur Einbringung der erledigten Summen von 630 fl. und 840 fl. öst. W. J. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der dem Emanuel Schenker und Anton Fröhlich gehörigen, sub C.Nr. 107 und 108 in Brzeżany auf der Vorstadt Miasteczko gelegenen Realitäten am 30. April und 3. Juni 1868, immer um 10 Uhr Vormittags h. g. abgehalten und daß hiebei der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 1180 fl. 60 kr. öst. W. als Ausrufspreis angenommen werden wird.

Die weiteren Licitationsbedingungen können jederzeit in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Nebrigens wird den dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Gläubigern, als: Casimir Jasiński, Nicolaus Kozaczek, Hiacynth Byczkowski, Johann und Agnes Chelente Wojciechowski, Adalbert Falkowski, Mortko Künstler und Semion Jakimowy, dann denjenigen Gläubigern, welche erst später an die Gewähr kommen sollten und denen der Licitationsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden konnte, so wie auch den liegenden Nachlassmassen der Breine Metha und Serl Künstler vereh. Gebert ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Wolski bestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brzeżany, am 10. Februar 1868.

(560) **Edykt.** (1)

Nr. 72109. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszym do wiadomości, iż w celu zaspokojenia wywalczonej przez p. Waleryana Laskowskiego na podstawie prawomocnych wyroków c. k. sądu krajowego z dnia 12go lipca 1866 do L. 30406 i c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 31. grudnia 1866 L. 43326 sumy wekslowej 4800 zlr. w. a. z p. n. przedsięwziętą będzie przymusowa sprzedaż publiczna realności we Lwowie pod L. 134 m. położonej, własność p. Domiceli hr. Skarbkowej stanowiącej. Sprzedaż ta odbędzie się na dniu 8go i na dniu 20. kwietnia 1868 r. o godzinie 10tej przed południem. Na wypadek zaś, gdyby realność ta w wyznaczonych dwóch terminach ani za cenę szacunkową, ani wyżej takowej sprzedana być nie mogła, postanawia się termin celem ułożenia ufatwiających warunków na dzień 22. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem. Wadium złożyć się mające wynosi 449 zlr. w. a. Wyciąg tabularny przejrany być może w tutejszo-sądowej registraturze.

O czym się uwiadamia wszystkich tych wierzycieli, którzyby niniejsza uchwała doreczona być nie mogła, lub którzyby dopiero po dniu 20. grudnia 1867 do tabuli weszli, przez dodanego im kuratora w osobie p. adwokata Dr. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dr. Sermaka.

Lwów, dnia 22. stycznia 1868.

(546) **E d y k t.** (2)

Nro. 668. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie uznał Konstantego Dąbrowskiego, właściciela rustykalnego gruntu w Rudzie, za marnotrawcę.

Na kuratora dla tegoż ustanawia się Andrzeja Rutkowskiego.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rohatyn, dnia 28. lutego 1868.

(542) **E d y k t.** (3)

L. 1589. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem wiadomo czyni, iż na żądanie Władysława księcia Sanguszki przeciw Gerszonowi Goldglanz jako niedotrzymującemu warunków licytacyjnych, relicytacya realności Nr. konskr. 136 na przedmieściu Grabowka przy Tarnowie przez niego na licytacji dnia 28go sierpnia 1868 za 1445 zł. 45 kr. m. k. kupionej w jednym terminie na dniu 16go czerwca 1868 o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie się odbędzie, przy której takowa za jakąbądź ceny według następujących warunków sprzedana będzie:

1. Każden chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej, t. j. 120 zł. w. a. w gotówce, albo w austriackich obligacjach, albo w listach zastawnych według kursu jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która kwota najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś po ukończonej licytacji natychmiast zwróconą zostanie.

2. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w przeciągu 30 dni po doręczeniu uchwały licytacyjnej potwierdzającej trzecią część ceny kupna, wracowawszy zadatek, do depozytu sądowego złożyć, poczem mu na jego koszt realność w fizyczne posiadanie oddana będzie.

Od dnia oddania tego kupujący obowiązany jest od resztujących 2/3 ceny kupna 5proc. odsetki półrocznie z dołu do depozytu sądowego złożyć.

3. W przeciągu 30 dni po prawomocności tabeli płatniczej, kupujący obowiązany jest resztujące 2/3 części ceny kupna z procentami jeszcze należącymi się do depozytu sądowego złożyć, potem mu dekret własności wydany i on na swój koszt jako właściciel intabulowany zostanie.

4. Kupiciel obowiązany jest, te pretensje na realność intabulowane, króre wierzyciele przed umówionem do wypowiedzenia terminem przyjąwszy nie chcieli, na siebie przyjąć tak dalece, jak one w cenę kupna zawarte są.

5. W razie, gdyby kupiciel któregośkolwiek z tych warunków nie dopełnił, kupioną przez niego realność na jego niebezpieczeństwo i koszt bezowego oszacowania w jednym terminie za jakąbądź cenę sprzedaną i on oprócz tego za wszelką szkodę z całym swoim majątkiem odpowiedzialnym będzie.

Akt szacunkowy i ekstrakt tabularny wolno w registraturze przejrzeć.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 20. lutego 1868.

(564) **E d i k t.** (3)

Nr. 1990. Vom Samborer l. l. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Josef Nemlich mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Osias Gotthelf de praes. 12. November 1867 Zahl 13306 im Grund des in Urchrift beigebrachten förmlichen Bescheides ddo. Sambor den 12. Februar 1865 über 500 fl. öst. W. mit h. g. Beschlusse vom 15. November 1867 Zahl 13306 dem Josef Nemlich als Acceptanten aufgetragen wurde, die eingeklagte Restwechselschuld von 189 fl. 32 kr. öst. W. sammt 6% vom 25. August 1867 zu berechnenden Interessen und Gerichtskosten mit 7 fl. öst. W. dem Herrn Osias Gotthelf als Aussteller binnen 3 Tagen bei der Vermeidung wechselsrechtlicher Execution zu bezahlen.

Da dem Gerichte der Wohnort des Belangten Josef Nemlich unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator Herrn Advocaten Dr. Ehrlich mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Czaderski bestellt, und dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag angestellt.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.
Sambor, am 29. Februar 1868.

(552) **E d i k t.** (2)

Nro. 577. Vom Neu-Sandecer l. l. Kreisgerichte wird der Fr. Henriette Gräfin Kuczowska hiemit bekannt gegeben, daß über die Wechselklage des Hrn. Leon Ritter von Hoszowski mit h. g. Beschlusse vom 17. April 1867 z. J. 2231 die Auflage zur Zahlung der Wechselsumme von 8000 fl. öst. W. f. N. W. gegen die belangten Eheleute Casimir und Henriette Grafen Kuczowski erlassen und dieselben dem für die unbekanntem Orts sich aufhaltenden Henriette Gräfin Kuczowska bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Micewski zugestellt wurde.

Es wird demnach die mitbelangte Henriette Gräfin Kuczowska aufgefordert, dem bestellten Curator rechtzeitig die nöthigen Behelfe zur Führung dieses Rechtsstreites mitzutheilen oder einen andern Bevollmächtigten dem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls sie die nachtheiligen Folgen der Verabläumung sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, am 10. Februar 1868.

(536) **E d i k t.** (3)

Nr. 1563. Vom l. l. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Aron Wiesenberg hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels: Lemberg, den 19. Februar 1865 pr. 100 fl. österr. Währ. drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden ein Hundert in öst. Währ. den Werth erhalten und stellen auf Rechnung ohne Bericht. Herr Salomon Schreiner in Drohobycz. Ettel Stegmann — angenommen Salomon Schreiner für mich an die Ordre des Herrn Aron Wiesenberg, Ettel Stegmann — in die Ausfertigung eines Amortisationsdictes gewilligt worden.

Alle jene, welche daher diesen Wechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben denselben binnen 45 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Edictes im Amtsblatte der Lemberger Zeitung an gerechnet, so gewiß hiergerichts vorzulegen, widrigenfalls derselbe für null und nichtig erklärt würde.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.
Sambor, den 31. December 1867.

(540) **Obwieszezenie.** (3)

Nro. 3865. C. k. sąd powiatowy w Janowie podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego we Lwowie na zaspokojenie jednej piątej części sumy 420 złr. w. a. przez Józefa Winharda wyrokiem z dnia 2. sierpnia 1849 l. 14670 przeciw małżonkom Stefanowi i Józefie Parskiewiczom wywalzonej z odsetkami po 5% od dnia 24. lutego 1845 bieżącymi, kosztami sporu w kwocie 3 złr. 15 kr. i 5 złr. 80 kr. w. a. na Michała Winharda spadłej i kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 złr. 50 kr. w. a. uchwałą Lwowskiego c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego z dnia 29. marca 1866 l. 3918 dozwoleonej, uchwałą zaś tego c. k. sądu z dnia 28. października 1866 l. 18902 także na zaspokojenie czterech ezwartych części tejże sumy i kosztów egzekucyjnych w kwocie 7 złr. 67 kr. w. a. — na rzecz Ignacego Winharda, Barbary z Winhardów Hrubisch, Franciszki z Winhardów Köhler, Józefa Winharda i Julii Łucyi 2ga imion Winhardowej, którzy 86 złr. 96 kr. w. a. deklaracją z dnia 6. kwietnia 1866 r. Stowarzyszeniu czynnej miłości bliźniego we Lwowie odstąpił, rozszerzonej — przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 45 w Janowie znajdujacej się, do nieobjętej masy spadkowej małżonków Stefana i Józefa Paraskiewiczów należące, w trzech terminach, a to: 24. kwietnia 1868, 22. maja 1868 i 19. czerwca 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania rzeczzonej realności stanowi się cena szacunkowa w sumie 4201 złr. 44 kr. m. k. czyli 4411 złr. 76 kr. w. a. według aktu oszacowania w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego we Lwowie do l. 24875 złożonego.

Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jedną 10tą część szacunku, t. j. kwotę 441 złr. 17 kr. w. a. tytułem wadium, która kwota nabywey w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwróconą będzie.

Resztę warunków licytacji tudzież akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamia się Michała Winharda na ręce p. adwokata Dra. Madejskiego, Ignacego Winharda, Barbary Hrubisch, Franciszkę Köhler, Józefa Winharda i Julię Łucyę 2ga im. Winhard i Stowarzyszenie czynnej miłości bliźniego na ręce p. adwokata Dra. Czernyńskiego, nieobjętą masę spadkową Stefana i Józefa Paraskiewiczów przez kuratora p. adwokata Dra. Męcnińskiego, masy pupilarne niewiadomych z pobytu Ofeny Maruniakowej, Daniela Trieber, Heleny Kogutowej, Teodora Magierowskiego, Franciszka Nuzowskiego, Bernharda Eichelberger, Michała Kozłowskiego, Katarzyny Kremer, Jerzego Zeiler, Maryi Zukowej, Konrada Kremer, Karola Bender, Ewy Zanczakowej, Jana Sonntag, Teodora Zgoty i Frydryka Henn na ręce ustanowionego kuratora p. Dra. Sermaka, nareszeie wszystkich tych wierzycieli którzyby po 19. maja 1864 do ksiąg gruntowych weszli, lub którymby niniejsza uchwała lub którakolwiek z uchwał zapasę mających z jakiejbądź przyczyny weale nie albo też nie w swoim czasie doręczoną być miała, przez kuratora w osobie p. Jana Młodnickiego ustanowionego.

Janów, dnia 19. lutego 1868.

(548) **Kundmachung.** (3)

Nro. 1544. Vom Stanislawower l. l. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Vereinbringung des aus der größeren durch Paje Krauser wider Moses Krauser erstegten Forderung von 4800 fl. C. M. herrührenden, auf Grundlage der Gestionsurkunde vom 4. November 1861 in's Eigenthum des Chaim Krauser und Leib Krauser übergangenen und zu ihren

Gunsten im Lastenstande der hierorts sub Nr. 147 und 148^{1/2} gelegenen, dem Schuldner Moses Krauser gehörigen Realität intabulirten Betrages von 2580 fl. C. M. oder 2709 fl. öst. W. sammt den bereits mit 16 fl. 50 kr. öst. W. zuerkannten und den gegenwärtigen Executionskosten von 31 fl. 16 kr. öst. W. die executive Teilbietung der in 2. Theilen nach der Nachlassmasse nach Moses Krauser, im 1. dem David Weiss, in 1. der Czarne Lea Weiss und in 1. dem Isaac Hager gehörigen, in Stanislawów sub Nr. 147 und 148^{1/2} gelegenen Realität bewilligt und hiergerichts am 23. April 1868 und am 7. Mai 1868 abgehalten werden wird.

1. Die Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth der Realität im Betrage von 2556 fl. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kaufstücker ist verbunden, den Betrag von 233 fl. 60 kr. öst. W. alsadium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen — und

3. Der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug so wie die weiteren Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Hievon werden beide Streittheile und die Hypothekargläubiger mit dem verständiget, daß für die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubigerin Paje Krauser, so wie für diejenigen Gläubiger, denen der Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder welche nach Ausfertigung des Grundbuchsauszuges ein Hypothekrecht erworben haben, der Hr. Advocat Dr. Kwiatkowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Maramorosz zum Curator bestellt und demselben der Bescheid für sie zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.
Stanislawów, am 17. Februar 1868.

(545) **E d y k t.** (3)

Nr. 6930. Celem zaspokojenia pretensyi Franciszka Dąbrowskiego 10 złr. 50 kr. z kosztami odbędzie się w trzech terminach: dnia 26. marca 1868, dnia 23. kwietnia 1868 i dnia 14. maja 1868 każdego razu o godzinie 10. przed południem w gmachu sądowym w Chrzanowie przymusowa sprzedaż realności Szymona Kowalika własnej pod l. kons. 88 w Chełmku położonej, składającej się z chałupy, stodoły, ogródka i gruntu 6 morgów:

1) Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w sumie 591 złr.

2) Każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji złożyć wadium w ilości 60 złr. gotowemii pieniędzmi, które nabywey do ceny kupna wliczone, innym licytantom zaś natychmiast zwrócone będzie.

3) Na pierwszym i drugim terminie realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także niżej tej ceny, zawsze jednak za gotowe pieniądze sprzedana będzie.

Dalsze warunki jak również akt opisania i oszacowania realności, oraz wyciąg z pomiaru katastralnego w tutejszym sądzie mogą być przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 29. grudnia 1867.

(547) **E d y k t.** (3)

Nr. 423. C. k. sąd powiatowy w Głogowie podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Jana i Katarzyny Plizgów przeciwko małżonkom Tekli i Wincentemu Piesowicz recte Piechowiskim z Głogowa o zapłacenie sumy 83 złr. w. a. wraz z kosztami do egzekucyjnej licytacji realności pod Nr. k. 92 w Głogowie położonej, do egzekucyjnej sprzedaży tejże realności zezwolił i termin na dzień 15. kwietnia i 12. maja 1868 o godzinie 10. przedpołudniem w kancelaryi sądowej przeznaczył, przy których terminach wspomniona realność na podstawie warunków licytacyjnych tylko wyżej ceny lub za cenę szacunkową w kwocie 300 złr. w. a. sprzedana będzie.

Każdy chęć kupna mający winien jest złożyć przed licytacją tytułem wadium 30 złr. w. a., i wolno warunki licytacyjne jako też ekstrakt tabularny w kancelaryi sądowej przejrzeć.

Jeżeli realność ta przy wyznaczonych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie została, natenczas nowy termin do ułożenia ułatwiających warunków zostanie przeznaczonym.

Z c. k. sądu powiatowego.

W Głogowie dnia 18. lutego 1868.

(553) **E d i k t.** (3)

Nro. 2759. Vom l. l. Bezirksgerichte in Jaroslau wird bekannt gemacht, daß einer unbekanntem Weibsperson am 7. October 1860 ein angeblich gestohlener silberner Eßlöffel abgenommen wurde.

Der unbekanntem Eigenthümer dieses Eßlöffels wird aufgefordert, sein Eigenthumsrecht binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung beim hiesigen l. l. Bezirksgerichte, wo dieser Löffel deponirt ist, nachzuweisen, widrigenfalls solcher veräußert und der Kaufpreis hiergerichts aufbehalten werden wird.

Vom l. l. Bezirksgerichte.

Jaroslau, am 28. Februar 1868.

(574) **K u n d m a c h u n g** (3)

Nr. 10800. Zur Herstellung der Conservationsherstellungen der Karpathen-Hauptstrasse im Bezirke Sanok für das Jahr 1868 oder eine dreijährige Periode 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offertverhandlung mit der weiteren Bedingung ausgeschrieben, daß sich die Unternehmung verpflichtet, alle während der ganzen bedungenen Periode vorkommenden zur Erhaltung der Strasse notwendigen wie immer gearteten Bauarbeiten und Herstellungen zu jeder Zeit mit den gleichen Erstandspreisen auszuführen, und sich der h. o. technischen Richtigkeitstellung der Kosten, nach den der gegenwärtigen Berechnung zu Grunde liegenden Material- und Arbeitspreisen zu unterziehen.

Das Erforderniß besteht: Im Fiskalpreis

In der Herstellung der	Nr.	fl.	kr.
Brücke	Nr. 6	123	35
"	Nr. 28	1296	90
"	Nr. 32	83	10 ¹ / ₂
"	Nr. 34	106	66 ¹ / ₂
"	Nr. 36	60	95 ¹ / ₂
Strassengeländer		14	70 ¹ / ₂
		1685	68
des Schlauches	Nr. 47 ¹ / ₂	22	69 ¹ / ₂
Kanals	Nr. 51	68	38 ¹ / ₂
der Brücke	Nr. 61	17	06
"	Nr. 62	60	33
"	Nr. 66	47	75
"	Nr. 69	34	68
"	Nr. 70	31	57 ¹ / ₂
"	Nr. 75	33	84
"	Nr. 86	127	63
des Kanals	Nr. 88	37	22
des Eisbrechers der			
Brücke	Nr. 94	1000	44
der Strassengeländer		59	90
		1561	50 ¹ / ₂

Zusammen im Betrage von 3247 18¹/₂

österr. Währ.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis

18. März l. J. bei dem k. k. Bezirksamte Sanok zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der hierortigen Verordnung vom 13. Juni 1876 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem genannten k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Anbote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 27. Februar 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 10800. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych na głównym gościńcu karpackim w powiecie Sanockim na rok 1868, lub też na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1868, 1869 i 1870 rozpisuje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert z tym dalszym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo obowiązało się, wszelkie w ciągu całego zawarowanego peryodu zdarzające się, do utrzymania gościńca potrzebne roboty budownicze i naprawy wszelkiego rodzaju każdego czasu i po tych samych cenach, po jakich zalicytowane zostały, wykonywać a oraz poddawać się technicznemu sprawdzeniu kosztów ze strony tutejszego rządu podług cen meteryału i roboty, służących za podstawę teraźniejszemu obliczeniu.

Potrzebne roboty są następujące:

	w cenie fiskalnej.	
	zł.	kr.
Naprawa mostu Nr. 6	123	35
" " Nr. 28	1296	90
" " Nr. 32	83	10 ¹ / ₂
" " Nr. 34	106	66 ¹ / ₂
" " Nr. 36	60	95 ¹ / ₂
Postawienie poręczy przy gościńcu	14	70 ¹ / ₂
	1685	68
Naprawa ścieku Nr. 47 ¹ / ₂	22	69 ¹ / ₂
" kanału Nr. 51	68	38 ¹ / ₂
" mostu Nr. 61	17	06

Naprawa mostu Nr. 62	60	33
" " Nr. 66	47	75
" " Nr. 69	34	68
" " Nr. 70	31	57 ¹ / ₂
" " Nr. 75	33	84
" " Nr. 86	127	63
" kanału Nr. 88	37	22
" kobylnicy u mostu Nr. 94	1000	44
Postawienie poręczy przy gościńcu	59	90
	1561	50 ¹ / ₂

Razem w kwocie 3247 18¹/₂

wal. austr.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10-procentowe wadium wnieśli najdalej po dzień 18go marca r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Sanoku.

Inne tak ogólne, jako też osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z d. 13go czerwca 1866 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przeglądać w rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym.

Późniejsze oferty nie będą uwzględniane.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. lutego 1868.

(581)

K u n d m a c h u n g.

(2)

Nr. 131. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß in Sachen der Anna Budabin wider Leon Pachniowski pto. 35 fl. und 170 fl. öst. Währung die executive Feilbietung der zu Krzyweze górne sub Conser. Nr. 48 liegenden Grundwirthschaft am 31. März und im Mißlingungsfall am 28. April und 12. Mai 1868 vorgenommen werden wird.

Am letzten Termine wird diese Wirthschaft auch unter dem Schätzungswerthe verkauft werden.

Der Schätzungssact und die Picitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Mielnica, am 19. Februar 1868.

Doniesienia prywatne.**K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft.****Ces. król. uprzyw. kolej Lwowsko-Czernowiecka.****K u n d m a c h u n g.**

Aus Anlaß des Verkehrsunterbrechung zwischen Czernowitz und Łuzan erfolgt bis auf Weiteres die Aufnahme und Abgabe aller Sendungen der directen Verband-Güter-Verkehrs für Czernowitz mit Anwendung des bestehenden Vereinsfrachtfaktes in der Station Łuzan.

Zur Erleichterung für das P. T. Publicum wird der Bahnspediteur Herr M. Zucker die Aufnahme und Abgabe von Eis- und Frachtgüter in Czernowitz gegen einen Frachtaufschlag von 20 kr. pr. Centner für die Ueberfuhr nach, oder von Łuzan vermitteln.

Die P. T. Adressaten haben bei Empfang des Aviso auf diesem Documente die Erklärung abzugeben, ob dieselben die Zufuhr von Łuzan durch den Bahnspediteur besorgt haben wollen.

Lemberg, am 6. März 1868.

(585-2)

Die Betriebs-Direction.**Obwieszczenie.**

Z powodu przerwanej komunikacyi pomiędzy Czerniowcami a Łuzanami przyjmuje i oddaje się nadal wszelkie przesyłki należące do bezpośredniego związkowego ruchu, dla Czernowiec, w Łuzanach; a to ze zastosowaniem dotychczasowej taryfy związkowej.

Dla ułatwienia odbioru i ekspedycyi przesyłek tak pospiesznych jakoteż i zwyczajnych, w Czerniowcach, podjął się spedytor pan M. Zucker transportu z Łuzan do Czernowiec i odwrotnie, za osobnem wynagrodzeniem 20 centów od cetnara.

Panowie adresaci zechcą wpisać swe oświadczenie na otrzymanem Avisie czy zechcą sobie odebrać swe przesyłki z Łuzan za pośrednictwem wymienionego spedytora.

Lwów, dnia 6. marca 1868.

Dyrekeya ruchu.

tomiasz krom potwierdzenia na złożenie, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

Złożenie Akcyj skutecznie się może:

- w Wiedniu:** w kasie Towarzystwa,
w c. k. uprzywil. austriack. zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu,
u p. S. M. Rothschylda;
- we Lwowie:** w kasie zbiorowej Towarzystwa na tamtejszym dworcu kolejowym,
w filii c. k. uprzywil. austr. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu,
w filii Banku anglo-austriackiego,
w c. k. uprzywil. galic. akcyjnym Banku hipotecznym.
- w Krakowie:** u pp. F. J. Kirchmayera i Syna.
- w Frankfurcie n. M.:** u pp. M. A. Rothschylda i Synów,

za pomocą konsygnacyj w dwójnasób wygotowanych, zawierających akcje w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy własnoręcznie wypełnione i podpisane.

40 akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden atoliż akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnem i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 4. marca 1868.

(594-1)

Rada zawiadowcza.**C. k. uprzyw. galic. kolej Karola Ludwika.****Obwieszczenie.****12^{te} zwyczajne zgromadzenie walne Akcyonaryuszów.**Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających prawo głosowania, na **dwunaste zwyczajne zgromadzenie walne**, które się odbędzie w **Poniedziałek dnia 4. maja 1868 r.** o godzinie 9. przed południem w **Wiedniu** w sali Towarzystwa muzycznego, na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z r. 1867.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozrządzenie nadwyżką z r. 1867.
4. Sprawozdanie z wykonania uzyskanej najwyż. koncesyi na kolej żelazną ze Lwowa do Brodów i Tarnopola na granicę rosyjską.
5. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków roku 1868.
6. Wznowienie częściowe rady zawiadowczej w skutek wystąpienia trzech członków w myśl §. 36 statutów.

Panowie Akcyonaryusze posiadający najmniej 40 sztuk akcyj i zyczący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę akcyj w myśl §§. 22. i 26. statutów najdalej do 6go kwietnia r. b., a otrzymają na-